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Охридски Арсениј  ветува

  

„Со оваа моја доброволна и непринудна оставка  долупотпишаниот јавувам сега поради
тоа што не ми е овозможено да ги уредам и поправам потребите на Охридската
архиепископија, коишто се јавија една по друга пред нас и во наши дни и им дадоа не
мал повод на злосторниците да го напаѓааат името на Архиепископијата и да ги
оштетуваат и навредувааат потчинетите на Охридската архиепископија митрополити и
нејзината бедна раја, и бидејќи не може инаку да се избави од нивните раце та-мошната
земја и сиот христијански народ, освен преку уништувањето на Архиепископијата-
поради тоа имено  се откажувам од Охридската архиепископија.”

  

  

Ив. Снегаров, Историја на Охридската архиепископија Патријаршија.

  

От падането под турците до нејното уништожение (1394-1676).
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